Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2019 № 1711

Об определении уполномоченного органа администрации города Чебоксары по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории города Чебоксары

В соответствии со статьями 8, 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Правилами благоустройства территории города Чебоксары, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28.11.2017 № 1006, статьей 43 Устава муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 № 40, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Определить управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары уполномоченным органом администрации города Чебоксары по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах, и ведения их реестра на территории города Чебоксары (далее – уполномоченный орган).
2. Уполномоченному органу разработать и представить на утверждение в срок до 31.07.2019:
2.1. форму письменной заявки на согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов;
2.2. форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;
2.3. форму реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Чебоксары.
3. Уполномоченному органу подготовить проекты решений Чебоксарского городского Собрания депутатов о внесении изменений в следующие правовые акты в срок до 31.08.2019:
Правила благоустройства территории города Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 28.11.2017 № 1006, в части уточнения полномочий в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории города Чебоксары;
Положение об управлении ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 06.03.2012 № 503, в части дополнения следующими функциями:
а) рассмотрение заявки по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, когда такая обязанность лежит на других лицах, и подготовке проектов постановлений администрации города Чебоксары о согласовании (уведомления об отказе в согласовании) создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Чебоксары;
б) определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Чебоксары;
в) ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Чебоксары (далее – реестр);
г) рассмотрение заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр и подготовке проектов постановлений администрации города Чебоксары о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр (уведомлений об отказе во включении таких сведений в реестр);
4. Уполномоченному органу организовать работу по формированию реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Чебоксары.
5. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Чебоксары в сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации города Чебоксары                                   А.О. Ладыков
027-11
image1.png
SR